
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 декабря 2015 года  
№ 

3976 

 

 О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Костромы             от 24 июня 

2015 года № 1481 «Об утверждении 

требований к определению 

нормативных затрат на 

обеспечение функций главных 

распорядителей бюджетных 

средств города Костромы и 

подведомственных им казенных 

учреждений» 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от  

5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к 

определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, 

органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных 

органов», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 24 июня 2015 года 

№ 1481 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение 

функций главных распорядителей бюджетных средств города Костромы и подведомственных 

им казенных учреждений» следующие изменения: 

1.1.  заголовок изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций главных распорядителей бюджетных средств города Костромы и 

подведомственных им казенных учреждений»; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемые Правила определения нормативных затрат на обеспечение 

функций главных распорядителей бюджетных средств города Костромы и подведомственных 

им казенных учреждений (далее – Правила).»; 

1.3. в пункте 2 слова «до 1 января» заменить словами «до 1 июня»; 

consultantplus://offline/ref=C51E862946D5F714ACECB61DD52E489CEFA9FC35031944F93DA984AA0F8B3116243C04DD24747F608124DEQAl4L
consultantplus://offline/ref=C51E862946D5F714ACECB61DD52E489CEFA9FC35031944F93DA984AA0F8B3116243C04DD24747F608121D6QAl1L
consultantplus://offline/ref=C51E862946D5F714ACECB61DD52E489CEFA9FC35031944F93DA984AA0F8B3116243C04DD24747F608120DEQAl3L


 

 

1.4. в Требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций 

главных распорядителей бюджетных средств города Костромы и подведомственных им 

казенных учреждений: 

1.4.1. заголовок изложить в следующей редакции:  

«Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций главных 

распорядителей бюджетных средств города Костромы и подведомственных им 

казенных учреждений»; 

1.4.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения нормативных затрат на 

обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств города Костромы и 

подведомственных им казенных учреждений в части закупок товаров, работ, услуг (далее - 

нормативные затраты).»; 

1.4.3. в пункте 3: 

1.4.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:  

«3. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Порядком 

расчета нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных 

средств города Костромы и подведомственных им казенных учреждений, согласно 

приложению (далее - Порядок) определяются в порядке, устанавливаемом главными 

распорядителями бюджетных средств города Костромы.»; 

1.4.3.2. в абзаце втором слово «Правил» заменить словом «Порядка»; 

1.4.4. в пункте 4 слова «Правила» в соответствующем падеже заменить словами 

«Порядок» в соответствующем падеже; 

1.4.5. в пункте 5: 

1.4.5.1. в подпункте «б» слово «Правилам» заменить словом «Порядку»; 

1.4.5.2. в подпункте «д» слово «Правилам» заменить словом «Порядку»; 

1.4.5.3. в подпункте «к» слово «Правилам» заменить словом «Порядку»; 

1.5. в приложении «Правила определения нормативных затрат на обеспечение 

функций главных распорядителей бюджетных средств города Костромы и подведомственных 

им казенных учреждений»: 

1.5.1. в нумерационном заголовке слова «Требованиям» заменить словами «Правилам 

определения»; 

1.5.2. в тематическом заголовке слова «Правила определения» заменить словами 

«Порядок расчета»; 

1.5.3. в абзаце четвертом пункта 3 главы 1 раздела I слова «с пунктом 5 Требований» 

заменить словами «с пунктом 5 Правил»; 

1.5.4. в пункте 8 главы 2 раздела I слова «в пунктах 9-14 настоящих Правил» заменить 

словами «в пунктах 9-14 настоящего Порядка»; 

1.6. в нумерационном заголовке приложения 1 «Нормативы обеспечения функций 

главных распорядителей бюджетных средств города Костромы, применяемые при расчете 

нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи» 

слова «Правилам определения» заменить словами «Порядку расчета»; 

1.7. приложение 2 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение 

функций главных распорядителей бюджетных средств города Костромы и подведомственных 

им казенных учреждений изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 

к Порядку расчета 

нормативных затрат  

на обеспечение функций  



 

 

главных распорядителей  

бюджетных средств  

города Костромы  

и подведомственных 

им казенные учреждения 

 

 

НОРМАТИВЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ГОРОДА КОСТРОМЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ 

НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СЛУЖЕБНОГО ЛЕГКОВОГО 

АВТОТРАНСПОРТА 

Уровень 

муниципального 

органа города 

Костромы 

Транспортное средство с 

персональным 

закреплением 

Транспортное средство с 

персональным закреплением, 

предоставляемое по решению 

руководителя  главного 

распорядителя бюджетных 

средств  

Служебное 

транспортное средство, 

предоставляемое по 

вызову (без 

персонального 

закрепления) 

количество 
цена и 

мощность 
количество 

цена и 

мощность 
количество 

цена и 

мощность 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств (ГРБС)  

не более 1 

единицы в 

расчете на 

муниципаль-

ного 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

или 

заместителя 

руководителя  

ГРБС, 

относящуюся 

к  высшей 

(главной) 

группе 

должностей 

муниципаль-

ной службы 

не более 2 

млн. рублей 

и не более 

200 

лошадиных 

сил 

включитель-

но для 

муниципаль-

ного 

служащего, 

замещаю-

щего 

должность 

руководителя 

или 

заместителя 

руководителя 

ГРБС, 

относящуюся 

к высшей 

(главной) 

группе 

должностей 

муниципаль-

ной службы 

не более 1 

единицы в 

расчете на 

муниципального 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя или 

заместителя 

руководителя 

отраслевого 

(функциональ-

ного) органа 

Администрации 

города 

Костромы, не 

являющегося 

ГРБС, 

относящуюся к 

высшей  

(главной) группе 

должностей 

муниципальной 

службы 

не более 1 

млн. рублей и 

не более 130 

лошадиных 

сил 

включительно 

для 

муниципаль-

ного 

служащего, 

замещающего 

должность 

руководителя 

или 

заместителя 

руководителя 

отраслевого 

(функцио-

нального) 

органа 

Администра-

ции города 

Костромы, не 

являющегося 

ГРБС, 

относящуюся 

к высшей 

(главной) 

группе 

должностей 

муниципаль-

не более 

трехкратного 

размера 

количества 

транспортных 

средств с 

персональным 

закреплением 

не более 1 

млн. 

рублей и 

не более 

130 

лошади-

ных сил 

включи-

тельно 



 

 

 
 

ной службы 

                                                                                                                                           ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                    В. В. Емец 


